
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   27 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  554/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση συνδιοργάνωσης της ΠΑΜΘ της 8ης Συνάντησης των απανταχού 
Πυθιωτών, σε συνεργασία  με τον Εκπολιτιστικό Μορφωτικό Σύλλογο Πυθίου». 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 2 Αυγούστου 2012  ημέρα Πέμπτη  και ώρα  15.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.4869/27-7-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
   Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, Προεδρεύων 2) Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος, 
3) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 4) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος 5) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 6)Σταύρος 
Καβαρατζής  μέλος 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος , 8)Χρήστος Τρέλλης μέλος 
  Απόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε αν 
και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
ΑΠΟΦΑΣΗ 554: Εισηγούμενη το εικοστό ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. 2546/18-7-2012 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής, τα εξής: Η διάσωση της ιστορίας και παράδοσης της Θράκης μέσα από τις πολιτιστικές δράσεις 
των εκφραστών του λαϊκού μας πολιτισμού αποτελεί σημαντικό και δύσκολο έργο και γι’ αυτό θα πρέπει να 
τυγχάνει της συμπαράστασης όλων των υπεύθυνων φορέων. Ο Εκπολιτιστικός Μορφωτικός Σύλλογος Πυθίου 
διοργανώνει τη Συνάντηση των απανταχού Πυθιωτών, η οποία πραγματοποιείται τα τελευταία επτά χρόνια και 
έχει πλέον καθιερωθεί ως θεσμός με ευρεία απήχηση. 
   Τη φετινή χρονιά έχουν προγραμματιστεί σε διάρκεια τριών ημερών  πολιτιστικές εκδηλώσεις άρρηκτα 
συνδεδεμένες με την ιστορία και την πολιτιστική παράδοση του τόπου. Προωθούν το βυζαντινό στοιχείο της 
περιοχής, τη θρακιώτικη μουσικοχορευτική παράδοση και την ιστορία του Σιδηροδρομικού Σταθμού του χωριού, 
ο οποίος έχει αποτελέσει κατά καιρούς πηγή έμπνευσης για συγγραφείς και σκηνοθέτες. Πρόκειται για ένα 
δυναμικό συνδυασμό προβολής χαρακτηριστικών στοιχείων του τόπου που αξίζει κάθε στήριξης και περαιτέρω 
προώθησης. 
   Η Π.Ε. Έβρου επιθυμεί να γίνει αρωγός σε όλη αυτήν την προσπάθεια και για το λόγο αυτό εισηγούμαστε τη 
συνδιοργάνωση της «8ης Συνάντησης των απανταχού Πυθιωτών», που θα πραγματοποιηθεί στις 3, 4 και 5 
Αυγούστου 2012 στο Πύθιο Διδυμοτείχου, σε συνεργασία με τον Εκπολιτιστικό Μορφωτικό Σύλλογο Πυθίου.  
   Λαμβάνοντας υπόψη και την παρούσα δημοσιονομική κατάσταση, από το σύνολο των αιτημάτων του   
Εκπολιτιστικού Μορφωτικού Συλλόγου Πυθίου, η υπηρεσία:  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την κάλυψη των εξόδων αμοιβής παραδοσιακής ορχήστρας που θα συνοδεύει τα χορευτικά συγκροτήματα της 
εκδήλωσης.  Η δαπάνη που θα προκύψει από αυτήν τη συνεργασία ανέρχεται στα 800,00€ και θα γίνει σε 
βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου του Ειδικού Φορέα 4071 και ΚΑΕ 
9779.0001, που προέρχεται από ΚΑΠ και συγκεκριμένα το έργο «Έργα Πολιτιστικού Ενδιαφέροντος 2011». 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012 : 

ΑΠΟ Φ ΑΣΙ Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο ΦΩ Ν Α  
Εγκρίνει τη συνδιοργάνωση της ΠΑΜΘ – ΠΕ Έβρου με τον Εκπολιτιστικό Μορφωτικό Σύλλογο Πυθίου της 8ης 
Συνάντησης των απανταχού Πυθιωτών και την κάλυψη δαπάνης ποσού 800,00€ που αφορά την αμοιβή 
παραδοσιακής ορχήστρας που θα συνοδεύει τα χορευτικά συγκροτήματα της εκδήλωσης. Η δαπάνη θα γίνει σε 
βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου του Ειδικού Φορέα 4071 και ΚΑΕ 
9779.0001, που προέρχεται από ΚΑΠ και συγκεκριμένα το έργο «Έργα Πολιτιστικού Ενδιαφέροντος 2011». 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 554/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε.  
       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 

 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ , 
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
ΣΜΑΡΩ ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: Β4ΓΙ7ΛΒ-Α3Ω



 

ΑΔΑ: Β4ΓΙ7ΛΒ-Α3Ω


